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    ACUM. 

  2025   

TAE            
3 3     3 AÑOS  

TAE 
5 AÑOS  

 TAE  
10 AÑOS 

              * ** 
 

ZURICH SUIZA 
 

1/7     0,18%    1,22%   1,61%   1,86%   0,45%  -0,27%  4o Cuartil 4o Cuartil 
 

PPI ZURICH MODERADO 
 

3/7  1,10%  1,54%  3,48%   3,19%   0,11%  0,06%  4o Cuartil 4o Cuartil 
 

GRUPO ZURICH 
 

3/7   2,00%  2,20%    5,71%    5,19%  2,30%  1,30%  4o Cuartil 2o Cuartil 
 

PPI ZURICH DESTINO 2030 
4/7   0,91%      4,04%  4,55%   5,60%    1,97%  ---  3r Cuartil 3r Cuartil 

 

PPI ZURICH DINÁMICO 
4/7   2,73%     4,18%   9,19%    9,38%    5,78%  3,18%  4o Cuartil 2o Cuartil 

 

PPI ZURICH DESTINO 2037 
 

5/7   0,95%     6,75%   6,69%   7,59%    5,70%  ---    4o Cuartil 4o Cuartil 
 

ZURICH STAR 
 

5/7  3,82%     5,55%   11,08%    10,74%    9,57%  4,87%  3r Cuartil 3r Cuartil 

                          
    

DZ CONSERVADOR, PPSI 
 

3/7   1,15%    1,24%   3,20%   3,41%    0,71%   0,84% --- --- 
    

DZ DINÁMICO, PPSI 
 

4/7   2,82%     4,27%  9,25%   8,98%  4,19%   2,74% --- --- 
    

DZ RV GLOBAL, PPSI 
 

5/7  3,95%    7,97%   15,45%  14,54%  9,45%   5,35% --- --- 
    

DZ PROTECCIÓN, PPSI 
 

1/7  0,10%     1,17%   1,54%    1,89%  0,37%   --- --- --- 
     

              
  

 

                   

Menor riesgo 1 2 3 4 5 6 7    Mayor riesgo 
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Alertas sobre Liquidez 
Alerta mostrada en caso de que el producto financiero tenga posibles limitaciones respecto a la liquidez y a la venta anticipada: 
El valor de los derechos de movilización, de las prestaciones y de los supuestos excepcionales de liquidez depende del valor de mercado de los activos del fondo de 
pensiones y puede provocar pérdidas relevantes.  
 El cobro de la prestación o el ejercicio del derecho de rescate sólo es posible si se produce alguna de las contingencias o supuestos excepcionales de liquidez regulados 
en la normativa de planes y fondos de pensiones. 


 
 

Indicador de Riesgo y Rentabilidad 
Este dato es indicativo del riesgo del plan y está calculado en base a datos históricos que, no obstante, pueden no constituir una indicación fiable del futuro perfil 
de riesgo del plan. Además, no hay garantía de que la categoría indicada vaya a permanecer inalterable y puede variar a lo largo del tiempo. 

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*Fuente DWS 

SITUACIÓN DE LOS MERCADOS*  
Octubre estuvo marcado por volatilidad, aunque la mayoría de los mercados cerraron con avances. El mes comenzó con optimismo por las inversiones en inteligencia artificial y la fortaleza del oro, pero a mediados 

se produjo una fuerte corrección tras amenazas de Trump sobre aranceles a China, que llevaron al S&P-500 a su peor sesión desde abril. Posteriormente, el tono cambió y los activos repuntaron, apoyados por 

expectativas de acuerdos comerciales y resultados corporativos positivos. En renta fija, las rentabilidades de la deuda pública cayeron en EE. UU. y Europa, destacando los bonos italianos (-16 pb) y franceses (-10 

pb), reflejando un entorno de menor aversión al riesgo. En materias primas, el Brent retrocedió 4,5% tras el acuerdo de paz entre Israel y Hamas, mientras que el oro subió 3,7%, llegando a superar los 

4.000 USD/onza por primera vez en su historia, consolidando su papel como activo refugio. El dólar se apreció 1,67% frente al euro, cerrando en 1,154. Las bolsas registraron avances generalizados: MSCI-World 

+2,5%, MSCI-Europe +2,4%, S&P-500 +2,3% y Bloomberg Mag-7 +4,9%. En Asia destacaron el Kospi (+19,9%) y el Nikkei-225 (+16,6%). Los resultados del 3T superaron expectativas, reforzando el tono positivo en 

renta variable y alimentando perspectivas favorables para el cierre del año. 

 

41%

24%

29%
6%

Destino 2037

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

11%

36%48%

5%
Destino 2030

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

24%

36%

36%

4%

Grupo Zurich

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

93%

4% 3%

Zurich Star

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

93%

6% 1%

Zurich Suiza

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

49%

23%

24%
4%

Zurich Dinámico

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

10%

59%

25%
6%

Zurich Moderado

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

48%
30%

19%

3%

DZ Dinámico, PPSI

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

92%

5% 3%

DZ RV Global, PPSI

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

62%

5%

DZ Conservador, PPSI

Renta Variable Renta Fija Pública

Renta Fija Privada Tesorería

1 T.A.E. calculadas con rentabilidades a 31.10.2025 
* Últimos datos publicados (31.10.2025). ** Últimos datos publicados (31.10.2025) 
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